Assunto: Fwd: SOLICITAGAO DE PLANILHAS - CC 02/2024 - ILUMINAGAO PUBLICA

De: Licitagdes - E.S.Pinhal/SP <licitacoes.saude@pinhal.sp.gov.br>

Data: 23/05/2024, 21:44

Para: Diretor Marcos Paulo Barbarino <barberino.servicosurbanos@pinhal.sp.gov.br>, Matheus <servicosurbanos@pinhal.sp.gov.br>, Diretor de Administragdo <administracao@pinhal.sp.gov.br>,
Gabinete do Prefeito <gabinete@pinhal.sp.gov.br>, Josi Gabinete <josi.gabinete@pinhal.sp.gov.br>, "chefegabinete@pinhal.sp.gov.br" <chefegabinete @pinhal.sp.gov.br>, Gabriel Spindola Ribeiro
<garibeiro12345@gmail.com>, Flavia - Controle Interno <controleinterno@pinhal.sp.gov.br>

CC: beatriz.santos@ledstar.com.br

BCC: Rita Minarbini <ritaminarbini@pinhal.sp.gov.br>, Jorge <cotacao.saude@pinhal.sp.gov.br>, rafael.controleinterno@pinhal.sp.gov.br, Compras - JUNIOR - Prefeitura <compras@pinhal.sp.gov.br>,
Fernando Juridico <fernando.juridico@pinhal.sp.gov.br>, Diretor Juridico <diretorjuridico@pinhal.sp.gov.br>

Prefeitura Municipal de Espirito Santo do Pinhal

ESTADO DE SAD PAULD

Espirito Santo do Pinhal, 23 de maio de 2.024.

Processo Licitatério n°. 2.705/2.024.

Concorréncia Eletrénica n°. 002/2.024.

Objeto:- Contratacao de pessoa juridica especializada para elaboragao de estudo de eficiéncia energética de iluminagao publica
com luminarias tipo LED e a locagado de ativos de equipamentos de iluminagéo publica, que deverado ser instalados, operados e
mantidos pela licitante no Parque de lluminagao Publica do Municipio de Espirito Santo do Pinhal, com a conversido da
titularidade dos equipamentos para o Municipio ao final do prazo da locagao.

Prezado Sr. Marcos Paulo Barberino
Diretor do Departamento de Servicos Urbanos

Sra. Livia Maria Coimbra Novaes Ribeiro da Cunha
Diretora do Departamento de Administragao,

Segue o pedido de esclarecimento abaixo acerca do presente edital de Licitagéo - na modalidade Concorréncia Eletronica n°.
002/2.024.

Aproveito o ensejo, e, encaminho-lhe também em anexo o edital para fins de conferéncia e validagao das informagbes a serem
prestadas a licitante.

Solicito uma resposta ao questionamento, o mais breve possivel.

Favor acusar o recebimento deste e-mail.
At.te,

José Roberto MULLER Junior

Setor de Compras e Licitagdes

Secretaria Municipal de Saude

Pref. Espirito Santo do Pinhal/SP
(19)3651-9697 ou (19)3651-9699

e-mail: licitacoes.saude@pinhal.sp.gov.br

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:SOLICITACAO DE PLANILHAS - CC 02/2024 - ILUMINAGAO PUBLICA
Data:Wed, 22 May 2024 18:02:41 +0000
De:Beatriz Santos <beatriz.santos@ledstar.com.br>
Para:compras@pinhal.sp.gov.br <compras@pinhal.sp.gov.br>

Boa tarde.
Prezado(a),

Analisando o instrumento convocatério, verifiquei a falta de planilhas, como:
« Orgamentaria, composi¢ao de custos unitario, fisico-financeiro, encargos sociais e BDI.
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Quando acesso o site desta prefeitura, encontro somente dois arquivos, porém nenhum deles tém essas informacgoes.
Por gentileza, venho pedir, encarecidamente, para que possa estar nos enviando.

Obrigada.

Atenciosamente,

Beatriz Santos | Analista de Licitagoes
WhatsApp: +55 (11) 9 9903-0227
Teams: beatriz.santos@]ledstar.com.br

Rua Alexandre Dumas, 1711 - 10° andar — Birmann 11 & 12,
CEP 04717-004 — Chacara Santo Antonio - Sdo Paulo — SP

iluminando vidas

— Anexos:
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